
 

 

 

 

 

 

Decreto Dirigenziale n. 333 del 02/12/2016  

 
 
 
 

 
DIPARTIMENTO 53  Dipartimento delle Politiche Territoriali  

 
Direzione Generale 08 – Direzione Generale  per i Lavori Pubblici e la 
Protezione Civile 

 
 
 
 
 
 

 
Oggetto dell'Atto:  

 
 

    Sospensione dei lavori accertati durante il sopralluogo del 03/10/2016 presso  un 

piccolo fondo lungo la strada Agerolina alla destra del senso di marcia verso Agerola, 

identificato in Catasto Terreni al foglio 3 particella n.1293, di proprietà della Sig.ra De 

Stefano Clotilde.   

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 87 del  19 Dicembre 2016



 

 

 
 

IL DIRIGENTE DELLA U.O.D. GENIO CIVILE SALERNO  
PRESIDIO PROTEZIONE CIVILE 

 
PREMESSO:  
 

• con PEC acquisita al protocollo di questa U.O.D. al n.725652 dell'8/11/2016, il Comune di Furore 
ha trasmesso: 
1. l'ordinanza n.14 del 24/10/2016 del proprio Ufficio Tecnico riguardante il ripristino dello stato 

dei luoghi in loc. Pedata (foglio 3 particella n.1293) nonché l'irrogazione della sanzione 
pecuniaria nei confronti della Sig.ra De Stefano Clotilde nata ad Agerola (NA) il 13/10/956 e 
residente a Furore alla via Salvatoriello n.4; 

2. Accertamento sopralluogo del 03/10/2016, su un piccolo fondo lungo la strada Agerolina alla 
destra del senso di marcia verso Agerola, identificato in Catasto Terreni al foglio 3 particella 
n.1293, di proprietà della Sig. De Stefano Clotilde, nel corso del quale sono stati rilevati 
evidenti segni di un recente sbancamento allo stesso livello della strada pubblica, per una 
superficie di mt.14,50 (lunghezza del fronte strada) per una profondità di mt.9,00 ed 
un'altezza di mt.8 circa. L'altezza del banco roccioso a fronte strada poteva raggiungere i 
mt.3. Concludendo che è stato operato uno sbancamento di circa mq.130 ; 

 
CONSIDERATO: 
 

• che in data 23/06/2016 la sig.ra De Stefano Clotilde al Comune di Furore ha presentato una 
comunicazione al Comune di Furore per la pulizia del fondo identificato in Catasto Terreni al 
foglio 3 particella n.1293; 

• che i lavori posti in essere dalla Sig.ra De Stefano Clotilde, per quanto specificamente di 
competenza di questa U.O.D., stante l'allontanamento dal sito di scavo del materiale di 2° 
categoria, sono da ritenersi esercizio di cava abusiva in quanto l'attività è stata esercitata in 
assenza della necessaria autorizzazione regionale;  

• che lo stesso sopralluogo ha evidenziato che sono stati scavati 713 mc . di materiale che saranno 
oggetto di determinazioni di questa UOD per i contributi da versare al Comune di Furore ai sensi 
dell'art.18 della L.R.n.54/85 e s.m. e alla Regione Campania ai sensi dell'art.17 della 
L.R.n.15/2005 e art.19 della L.R.n.1/2008; 

 
VISTO: 
 
L.R.n.54/85 
L.R.n.17/95 
L.R.n.15/2005 
L.R.n.1/2008 
DPRn.128/59 
ordinanza n.11 del 09/06/2006 del Commissario ad Acta per l'approvazione del PRAE CAMPANIA; 
la Dichiarazione in merito all'obbligo di astensione in caso di conflitto d'interessi del Responsabile del 
Procedimento acquisita al protocollo interno dell'U.O.D. Genio Civile di Salerno in data 16/11/2016, prot 
n. 1114 
la Dichiarazione in merito all'obbligo di astensione in caso di conflitto d'interessi del Dirigente dell'U.O.D. 
acquisita al protocollo interno dell'U.O.D. Genio Civile di Salerno in data 16/11/2016, prot n.1113 
 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Responsabile della P.O. Arch. Pietro MARGIOTTA delle 
risultanze e degli atti richiamati nelle premesse costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché 
dall’espressa dichiarazione di regolarità resa dallo stesso nella qualità di Responsabile del 
Procedimento. 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 87 del  19 Dicembre 2016



 

 

 
 

DECRETA 
 

La sospensione dei lavori accertati durante il sopralluogo del  03/10/2016; 
 
 
DISPONE: 
 
che il presente venga inviato per via telematica: 
 

• alla Direzione Generale per i Lavori Pubblici e la Protezione Civile (53,08,00,00); 
• alla U.O.D. Gestione tecnica amministrativa delle cave, miniere, torbiere, geotermia (53 08 07 

00); 
• alla U.O.D. Servizio Territoriale Provinciale di Salerno (52.06.19.00); 
• al Settore Stampa, Documentazione e BURC – per la pubblicazione; 

 
e successivamente in formato cartaceo: 
 

• in quadruplice copia al Comune di Furore per la pubblicazione all'Albo Pretorio, all'U.T.C. e per 
la notifica alla Sig. De Stefano Clotilde nata ad Agerola (NA) il 13/10/956 e residente a Furore 
alla via Salvatoriello n.4; 

 
in copia  
 

• Al Coordinamento Provinciale Corpo Forestale dello Stato di Salerno; 
• al Corpo Forestale dello Stato, Comando Stazione di Tramonti; 
• al Comando Stazione dei Carabinieri di Amalfi; 
• alla Comunità Montana Penisola Amalfitana di Tramonti; 
• alla Procura della Repubblica c/o Tribunale di Salerno. 

 
Avverso al presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale amministrativo al Tribunale 
Amministrativo Regionale territorialmente competente nel termine di 60 gg. dalla notifica oppure, in 
alternativa, ricorso straordinario al Capo dello Stato nel termine di 120 gg. dalla notifica. 
 
                                                                       IL DIRIGENTE DEL'U.O.D. 
                                                                               (Biagio Franza)  

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 87 del  19 Dicembre 2016


	BURC n. 87 del  19 Dicembre 2016

